
str. 1 
 

 

číslo smlouvy Zhotovitele: 06608/2018  číslo smlouvy Objednatele: USD1750011 

Dodatek č. 11 ke SMLOUVĚ  O  DÍLO  
uzavřené dne 17.4.2018 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 
ÚPRAVNA VODY ŽELIVKA, a.s. 
sídlem:                       K Horkám 16/23,  
                                                       102 00 Praha 10 - Hostivař,  
                                                       Česká republika 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7437 
 
Jednající:                                        Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

Mgr. Luděk Jeništa, místopředseda představenstva 
zástupce ve věcech technických: XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX  
 
IČO:                        26496224 
DIČ:                                                CZ 26496224 
bankovní spojení:                       XXXXXXXX XXXXXX XXXX 
číslo účtu:                        XXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
jako „Objednatel“ 
 
a 

                                                 
„Společnost ÚV Želivka“ 
Vedoucí společník: 
Obchodní firma: Metrostav a.s. 
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Zastoupená: Ing. Milan Veselský, ředitel divize 6 
 Ing. Jan Šlajs, obchodní náměstek divize 6 
IČO: 000 14 915 
DIČ: CZ00014915 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
 
Obchodní firma: SMP CZ, a.s. 
Sídlo: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 
Zastoupená: Ing. Jan Freudl, místopředseda představenstva  
 Ing. Pavel Kameník, člen představenstva 
IČO: 271 95 147 
DIČ: CZ27195147 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9654 
 
Obchodní firma:   GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo:     U Nemocnice 430, Kolín, 280 02 
Zastoupená: Ivan Havel, výkonný ředitel 
 Ing. Kamil Vykydal, výrobní ředitel 
IČO:    281 69 522 
DIČ: CZ28169522 
Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 12459 
Adresa pro doručování faktur: Metrostav a.s., divize 6, Koželužská 2450, 180 00 Praha  
Bankovní spojení:               XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
jako „Zhotovitel“ 

mailto:fiala@zelivska.cz


str. 2 
 

 
PREAMBULE 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 

✓ smluvní strany uzavřely dne 17. 4. 2018 Smlouvu o dílo, podle které Objednatel přijal 
Zhotovitelovu nabídku na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného podle 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen  
ZZVZ) , na provedení prací na stavbě „Pl1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU)“, 
ve znění pozdějších dodatků, 
 

✓ Smlouva o dílo v čl. 21 upravuje institut vyšší moci, a to takto:  
• 1) za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na Dílo, které nejsou závislé na 

smluvních stranách a které Smluvní strany nemohou ovlivnit Jedná se  
např. o válku, terorismus, mobilizaci, povstání, živelní pohromy, hyperinflaci 
apod. 

• 2) pokud se provedení předmětu Díla za sjednaných podmínek stane 
nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší 
moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy o dílo ve vztahu k 
předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy o dílo. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení; 
 

✓ Vláda České republiky usnesením č. 194 ze dne 12.3.2020 vyhlásila nouzový stav 
v České republice a v rámci nouzového stavu trvajícího do 17.5.2020 přijala následně 
několik krizových opatření kvůli celosvětové pandemii nemoci COVID -19 (příloha č.1), 

✓ Zhotovitel sdělil objednateli prostřednictvím měsíční zprávy za březen 2020 skutečnosti 
vyvolané vyhlášením nouzového stavu v České republice kvůli pandemii nemoci 
COVID-19, které v uvedeném měsíci měly vliv na průběh výstavby a tyto 
v následujících měsíčních zprávách doplňoval a konkretizoval (přílohy č. 2), 
 

✓ Zhotovitel prokázal vážné výpadky v dodavatelském řetězci, který způsobily posun 
termínu a prokázal příčinnou souvislost s výpadky dodávek a pracovní síly pro 
konkrétní práce na staveništi, které se nacházely na kritické cestě harmonogramu a 
způsobily posuny termínů včetně konečného s tím, že výše uvedeným dopadům nešlo 
zabránit, protože byly způsobeny nepředvídatelnými okolnostmi mimo kontrolu 
smluvních stran (přílohy č. 3), 
 

✓ Zhotovitel Společnost ÚV Želivka požádal dne 2.9.2020 v souladu s ustanovením čl.21 
Smlouvy o dílo o změnu Smlouvy v části „doba plnění“, a to o prodloužení konečného 
termínu o 1 kalendářní měsíc se zdůvodněním, že se v důsledku nepředvídatelných 
rozhodnutí státních orgánů, majících  vliv na průběh výstavby, ukázalo nemožným 
dodržet termín dokončení výstavby v důsledku pandemie, jenž dle názoru zhotovitele 
představuje okolnost vyšší moci s nemožností splnit smluvně dohodnutý termín 
dokončení díla (žádost s odůvodněním příloha č. 4), 

✓ vyhlášený nouzový stav včetně krizových opatření orgánů veřejné moci vznikl 
nezávisle na vůli účastníků výše uvedené Smlouvy o dílo, a i další státy učinily v době 
pandemie řadu mimořádných legislativních opatření, přičemž tato opatření státu 
mohou být dle judikatury mezi okolnosti vyšší moci tradičně řazeny s tím, že v tomto 
případě jsou okolností vyšší mocí právní důsledky, které vyplývají pro smluvní stranu 
z opatření státu, nikoli samotná pandemie (příloha č. 5), 

✓ Objednatel je povinen s náležitou odbornou péčí posoudit tvrzení Zhotovitele 
o nemožnosti plnění Smlouvy o dílo včetně posouzení vzniklých překážek a s tím 
souvisejících okolností a dopadů na plnění smlouvy, a to zejména z pohledu, zda i přes 



str. 3 
 

nastalou překážku nebylo možné konkrétní smluvní povinnost splnit, byť za ztížených 
podmínek, s většími náklady, s pomocí jiné osoby,  

✓ Objednatel na základě jemu známých a doložených okolností s přihlédnutím k čl. 21 
Smlouvy o dílo a ustanovením ZZVZ posoudil, zda vyhlášený nouzový stav ovlivnil 
plnění smluvních povinností a konstatuje v souladu s vyjádřením správce stavby ze 
dne 1.10.2020 (příloha č. 6), že nedošlo k trvalé ani dočasné nemožnosti plnění, ani 
ke vzniku potřeby provedení nových stavebních prací, dodávek a služeb s dopadem 
na sjednanou cenu díla, ale došlo k neúměrnému ztížení plnění smluvních povinností 
s dopadem do časového harmonogramu s nutnosti prodloužení plnění o 1 měsíc 
v souladu s harmonogramem tzv. kritické cesty (příloha č. 7) a tím jsou naplněny 
podmínky § 222 ZZVZ o změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

a smluvní strany se proto dohodly na uzavření Dodatku č.11 k uzavřené Smlouvě o dílo ze 
dne 17.4.2018, ve znění pozdějších dodatků. 

 
Čl. 2 - ZMĚNY SMLOUVY 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že se mění čl. 3 Smlouvy o dílo v odst. 4), který nově zní 
takto: 

„4) Zhotovitel je povinen provést Dílo ve lhůtě nejpozději do 28 kalendářních měsíců ode dne 
zahájení provádění Díla. Ve stejném termínu je Zhotovitel povinen dokončené Dílo předat 
Objednateli.“  

 

Čl. 3 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 17.4.2018, ve znění pozdějších dodatků, která 
nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 11, zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

XXXXXXXX XXXXX XX XXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXX 
X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

3. Tento Dodatek č. 11 obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
tohoto Dodatku. Žádný projev stran učiněný při jednání o tomto Dodatku ani projev učiněný 
po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto Dodatku č. 11 
seznámily se všemi jeho ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je, 
rozumí jim a všechna ustanovení dodatku bez výhrad přijímají.  

  



str. 4 
 

 

5. Smluvní stran konstatují, že tento Dodatek č. 11 je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží 4 stejnopisy a Zhotovitel 4 stejnopisy. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

 

V Praze dne: ………………….. V Praze dne: ………..  

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

……………………………………. ……………………………………. 
Ing. Milan Veselský Mgr. Mark Rieder  

ředitel divize 6 předseda představenstva 

Metrostav a.s. Úpravna vody Želivka, a.s. 

 

......................................... ……………………………………. 

Ing. Jan Šlajs Mgr. Luděk Jeništa 

obchodní náměstek divize 6 místopředseda představenstva 

Metrostav a.s. Úpravna vody Želivka, a.s. 

 

......................................... 

Ing. Jan Freudl 

místopředseda představenstva  

SMP CZ, a.s. 

 

......................................... 

Ing. Pavel Kameník  

člen představenstva  

SMP CZ, a.s. 

 

......................................... 

Ivan Havel   

výkonný ředitel  

GEOSAN GROUP a.s. 

 

......................................... 

Ing. Kamil Vykydal  

výrobní ředitel  

GEOSAN GROUP a.s. 


